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L
De Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) heeft in
vergaderiné van 7 januari 1982 kennis genomen van de klacht tegen de
Administratie der Pensioenen wegens het feit dat een aanvraayg tot het
bekomen van een weduwepensiocen in het Frans werd behandeld ingevolge
een 3e in het Frans gestelde aanvraag, alhoewel de verzoekster eerder

reeds 2 Nederlandstalige verzoecken had ingediend en zij in het Nederw

landse taal@ebied woont.

Pe V.C.T. stelt vast dat er ingevolge het persoconlijik
initiatief van de betrokkene drie aanvragen werden ingediend. #®e
eerste en de tweede waren in het Nederlands gesteld. Bi} de laatste,
in het ¥Frans gestelde aanvraag, verzocht de betrokkene om de Frans-

talige procedure.
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In haar advies nr. 10.185/I1/P van 21 juni 1979 betref-
fende in het Prans gestelde ministeri€le beslissingen inzake een door
een in het Nederlands taalgebied wonende particulier in het Frans
aangevraagd vergoedingspenhsioen, oordeelde de V.C.T. dat de notifi-
catie van de ministerigle beslissing aan de particulier volgens
artikel 41, % 1 van de bij K.B. van 18 jull 1%66 samengeschakelde
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (8.W.To), in
dlens taal moest gebeuren, doch dat svereenkomstig artikel 17, § 1
der S-W.T., waarnaar artikel 39, § 1 der 8.W.T. verwijst, de centrale
diensten in hun binnendienst het Nederlands dienden te gebruiken en de
ministerigle beslissingen inzake de +toekenning van vergoedingspen-—
sioenen in het Nederlands dienden te worden genomen zo de zaak qe-
localiseerd of localiseerbaar was in het Nederlandse taalgebied.

In haar advies nr. 11.100/I1/P van 7 november 197% stelde de V.C.T.
dat de behandeling van een dossier in binnendienst geschiedt in de
taal van het gebied van de woconplaats van de verzoeker en door
ambtenaren waarvan de taalrol overeenkomt met deze taal en dat de
dienst in zijn betrekkingen met de verzoekers die van de drie talen
gebruilkt waarvan zij zich hebben bediend, dit overeenkomstig de

artikelen 17 § 1 en 41, § 1 der S.W.T.

Pe V.C.T. adviseert dat de Commissie voor vergoedings-
pensioenen in kaar binnendienst, als een centrale dienst Wij toe-
passine van artikel 39, § 1 en artikel 17, & 1, A, le der S.W.T., het
aangeklaagde dossier in de taal van het gebied waar de zaak geloka-
liseerd is, nl. in het Nederlands, moet behandelen-

Het Ministerie van Financién, Administratie der Pensioenen, dient de
ministeridle weslissing inzake de toekennine« van dit pensiocen in het
Nederlands te stellen en voor haar kontakten met de plaatselijke en
gewestelijke diensten, dient zij volgens artikel 3%, & 2 der S.W.%.
in dit geval het Nederlands te gebruilkem. Ingeval de Commissie zich
tot de particulier richt, dient zij volgens artikel 41, & 1 de taal
van die particulilier te mebruiken (i.c. vobr de notificatie van de

ministerig€le ®eslissing aan de particulier).

o/ s



Be Vaste Commissie voor Taaltocezicht adviseert derhalve
dat de klacht ontvankelijk en geqrond is en verzoekt U de nodige maat-
regelen te treffen om de S.W.T. terzake te laten toepassen. Gelieve
de V.C.T. het gevolg mede te delen dat U aan dit advies zult ver-
strekken. ®Bit advies wordt aan klager en aan de Minister van

Financi&n toegezondens
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